
Fågelskådningsresa till HONGKONG med bl.a Mai Po  060326 -060404 
 
 
Sven Svensson (SSv)*, Kim Capelle och Sven Splittorff (SSp) 
 
*Hobjersvägen 45   27646 Löderup 0411527107 
 
Inledning: 
 
 
Hong Kong är mest känt som höghusens förlovade land.  

 Kontrasternas land 
 
Åtskilliga är också de prylar som är märkta "made in HongKong" eller som åtminstone förr var märkt så. Nu har 
andra länder övertagit denna rollen. 
 Vad som är mindre känt är den fantastiska naturen som finns på öarna och fastlandet . Här pågår under våren ett 
enormt sträck främst på vadare men också många andra flyttfåglar. Deep Bay i västra delen av fastlandet hyser ett 
enormt bestånd av rastande vadare. Här ligger också WWF:s naturreservat Mai Po med övernattningsmöjligheter. 
Mai Po är speciellt bra att skåda vadare på eftersom tidvattnet trycker upp fåglarna mot stranden närmast 
mangroveskogen vilket resulterar i ett mycket tätt bestånd fåglar. Det är alltså bra ,när man planerar sin resa att kolla 
upp när tidvattnet är som högst (tabeller finns på internet).Lämplig tid för bästa vadarbestånd är slutet på mars och 
början av april. 
Tyvärr hade vi den otroliga oturen att drabbas av de stängningar i naturreservatet som fågelinfluensan medförde. 
Detta gjorde att allt tillträde till gömslena i mangrovekanten var förbjuden. Artlistan blev därför inte så lång som 
förväntat 
Trots detta eller kanske tack vare detta fick vi en fantastisk fågelupplevelse genom att vi fick söka alternativa 
skådarplatser. 
 
Dag för dag: 
Den 26 och 27 mars: 
Vi lämnar ett kallt och snöigt Skåne med kurs mot Köpenhamn. Den första praktejdern var klar i Kåseberga så det 
var lätt att dra från Sverige. Kl 12.20 lyfte KLM planet från Köpenhamn med destination Amsterdam. Här bytte vi  
till ett Boeing 747 Jumbojetplan för vidarebefodran till HongKong International Airport som låg 12 timmars flygresa 
framför oss och väntade.  
Efter en seg ,nattlig flygning sänkte sig planet ner mot ön Lantau där den ultramoderna och kliniskt rena flygplatsen 
ligger. Väskorna fanns ombord och när alla passager gjorts kunde vi sätta oss i en taxi och korsa den bergiga ön 
Lantau. Vad skulle det bli för första art vi såg? Jo en.......skata!!! en vanlig pica pica. 
Taxin letade sig via en  färd på vänster sida över bergen. Detta var ju lite ovant för oss och vänstertrafiken plus den 
ganska höga hastigheten gjorde att all eventuell brist på sömn försvann och vi var klarvakna när vi stannade i 
färjeläget Mui Wo. En färja tog oss via ett kort stopp vid, fängelsehamnen Chung Hau, till ön Cheung Chau syd 



Lantau  Island. Här skulle vi möta vår finske vän Gustav Nordensvan , en van HongKongresenär, som lovat att visa 
oss runt på ön. På vägen ut till ön såg vi mycket häger (ägrett och silkes) som stod i hamnen vid Chung Hau. En 
pacific reef egret ( Egretta sacra) sågs också i Mui Wo hamnen. En gråtrut (larus argentatus cachinnas) flög en bit 
från båten. Denna trut skulle senare visa sig vara näst intill en raritet. Aldrig har vi någonstans sett så få måsfåglar. 
Vi var för sent ute på säsongen vad gällde måsfåglar men med tanke på allt fiske tyckte vi nog att lite fler borde vi ha 
sett .Brunglador kretsade över oss .Denna, den vanligaste rovfågeln i HongKong är av en annan ras än vår och 
kommer ev. att bli en egen art. Den liknar mer en rödglada i jizzen med en längre och mer inskuren stjärt än vår 
brunglada. Plötsligt dök en annan rovfågel upp vilket visade sig vara en white bellied sea eagle ( Haliaeetus 
leucogaster ) som villigt visade upp sig. Ett 25 tal smalnäbbade simsnäppor ( Phalaropus lobatus) pilade också över 
vattenytan. 
Väl ute på ön var det dax att hitta någonstans att sova. Detta var inte speciellt svårt. Nere vid färjeläget finns ett antal 
små stånd där man hyr ut rum. Man kan bläddra i en pärm och få en bild av hur rummet ser ut. Rummen ser trevliga 
ut och är billiga 150-200 HK$/natt. I verkligheten är rummen inte fullt så trevliga . Men det fanns dusch och toalett . 
Däremot saknades lakan. Men vi skulle ju bara sova där så det fick duga.  

Pacific reef egret 
 
  
 
När vi installerat oss tog vi våra handkikare och gav oss ut. Inne i byn fanns gott om pilfinkar eller eurasian 
treesparrow (Passer montanus ) som de heter samt ladusvalor (Hirundo rustica ). Crested myna( Acridotheres 
cristatellus) hördes och spotted dove( Streptopelia chinensis)  flög omkring. Ön är mycket grön och på vissa ställen 
djungellik. Det lär finnas cobror här men vi såg tyvärr inga. Runt hela ön som är väldigt liten, finns cementerade 
vägar. Biltrafik finns inte på ön  så det är behagligt att trava runt. Vi gick in i en dal där det fanns lite odlingar typ 
kolonier. I området hittade vi bl.a följande arter:Light vented bulbyl (Pycnonotis sinensis ), crested eller red-
whiskered bulbyl (Pycnonotus jocusos ) , oriental magpie robin (Copsychus saularis ), japanese whiteeye ( Zosterops 
japonicus), olivebacked pipit (Anthus hodgsoni ), blackfaced laughing trush ( Garrulax affinus), red billed blue 
magpie (Urocissa erythrorhyncha ) ,asian koel ( Eudynamus scolopacea), smyrnafiskare (Haicyon smyrnensis ),  
blackcollared starling (Sturnus nigricollis ), östlig talgoxe (Parus major ), sädesärla  (Motacilla alba ), hwamei 
(Garrulax canorus ), common tailorbird (Orthotomus sutorius ). 
 
 
 
 
 
28. mars  
 
Jodå, vi sov gott ,inget som störde oss och vi kunde gå ut i en fuktig och varm morgon. Brungladorna hälsade oss 
välkomna och ladusvalorna pilade mellan gränderna. På ena sidan den smalaste delen av ön finns en badstrand med 
havet skyddat av hajnät. Den äldre kinesiska  befolkningen är måna om sitt välbefinnande och ägnar sig åt simning 
och  gymnastik på morgonen. Vattnet innanför hajnätet var ockuperat av dessa simmande människor. När vi åter 
mött Gustav tog vi oss ut på en "förefrukosttur".  Ute på hajnätspontonerna stod som vanligt en reefheron. Vi 
bestämde oss för att åter gå in i den ravin vi varit dagen före. Det var samma arter som dagen innan ungefär och vi 
gick längre upp på höjderna. Blue rock trush (Monticola solitarius ) hittades ute på de släta stenarna vid havet. Arten 
var av rasen philippensis men här finns också rasen pandoo(?)vilken vi också hade turen att se. Raserna skiljer sig 
genom att philippensis   har vattrad, roströd buk jämfört med pandoo blå buk Den något ovanligare whitebrowed 



laughing trush  ( Garrulax sannio)visade fint upp sig  och även en stor blue whistling trush ( Myophonus caeruleus) 
bjöd på show.  I en vik längs med den cementerade gångstigen kom så en av dagens fullträffar . En daurian redstart ( 
Phoenicurus auroreus) hane satte sig på fint fotoavstånd och lät sig väl beskådas och fotograferas. Nästa knallobs var 
en narcissus flycatcher  (Ficedula narcissina ) som satt på en gravsten. På ena höjden på ön finns en stor 
begravningsplats och sådana är naturligtvis alltid intressanta både som kultur- och naturplats. Här såg vi en hel del 
starar bl.a. red-billed starling (Sturnus sericeus ), white-shouldered starling (Sturnus sinensis ). En longtailed shrike 
(Lanius schach ) skymtade till, en art som vi skulle få se mer av senare på resan. Ytterligare arter var black drongo ( 
Dicrurus macrocercus) ,sprangeled drongo ( Dicrurcus hottentottus) ,stubbstjärtseglare (Apus affinis ), plain prinia 
(Plania inornata ) och yellow-bellied prinia ( Prinia flavivetris) , blue and white flycatcher (Cyanoptila cyanomelana 
). 

Gustav letar rarrisar ipå kyrkogården 
 
Det tog tid innan vi fick frukost och kaffe kunde till sist intagas på en liten restaurang som vi döpte till Birders place 
men som egentligen heter Hoising restaurant belägen väster saluhallen. Kaffet var gott och ägaren kunde engelska 
och var intresserad av fåglar. Saluhallen är  förresten värd ett besök med sina levande fiskar, krabbor, räkor etc. 
 
 
 
29mars    
Ytterligare en natt i våra billiga hotellrum  och på morgonen hörde SSp en uggla som vi konstaterade vara en 
collared scoops owl (Otus bakkamoena ). 
Idag hade vi en förmiddag på ön och vi flanerade ut ungefär samma tur ,eller länk, som Gustav kallade det, som 
dagen innan. Arterna var ungefär desamma men kunde kompletteras med en skulkig rufous-tailed robin (Luscinia 
sibilans )  som vi bara hörde (låter som en smådopping) , besra (Accipiter virgatus )  ,crested goosehawk ( Accipiter 
trivigatus) och Richards pipit (Anthus ricardi ).  
 

Daurian redstart 
 
 
 
Ett träd som var populärt bland många fågelarter var kapocktree som blommade med stora röda blommor på bar 
kvist. Blommorna var mycket saftiga och gillades tydligen av fåglarna. Andra blommande och intressanta träd var 
white and red baunia.  



Kapocktree och en drongo 
 
 
När vi hämtat våra väskor var det dags att äntra färjan och åka till HongKong för vidare transport till Mai Po. 
Överfarten gav inte så mycket mer än några simsnäppor. Strax utanför HongKong finns en ö där vanligtvis white 
bellied seaeagle brukar vistas. Även nu fanns den där men sågs inte av alla tyvärr. Dock fanns det istället massor av 
brunglador. 
Höghusen ersatte horisonten och vi närmade oss färjeläget. Hongkong är förvisso totalurbant men arkitekturen är 
vacker och modern och inte alls så trist som våra höghus kan vara. 
Men Mai Po lockade och vi klämde in oss i en taxi och åkte iväg  den 30 minuter långa färden ut till New Territory 
och Deep bay. Resan kostade 400 Hk$, vilket delades på fyra. .Alltså både smidigt och billigt 
Vi vek av från stora vägen in mot Mai Po där vägen kantades  av fiskdammar och från taxin kryssades det in diverse 
hägrar och rödstrupig piplärka. 
 
 
När incheckningen till WWF anläggningen var klar (eftersom SSv och SSp inte var medlemmar i WWF så fick vi 
lösa medlemsskap på 300 HK$ för ett år) fick vi våra rum som var 25 gånger bättre än de förra med utsikt över en av 
dammarna där kungsfiskare (Alcedo atthis) och chinese pond heron (Adeola baccus) visade upp sig. Servicen på 
anläggningen sköts av Amanda en fantastisk kinesisk tjej. Hennes kinesiska namn minns vi inte. Hon städar,lagar 
mat, tvättar . Under vår vistelse där såg vi inte att hon var ledig något alls. Men hon är alltid glad och tycks trivas 
med sitt jobb. 
Vi hann med en tur på eftermiddagen. Gustav och Kim stack iväg till Long Valley  (se nedan) medan SSp och SSv 
gick en länk mellan alla dammarna. Vi kunde som tidigare nämnts inte komma ut till gömslena i mangroven  p.g.a. 
Avi Flu och avstängningen i och med detta.  Men det fanns mycket annat att titta på.  
Rörhöns ( Gallinula chloropus) fanns i varje damm och här hördes och sågs prinior hela tiden. Överflygande 
blackfaced spoonbill (Platalea minor ) och en vanlig spoonbill ( Platalea leucorodia). Här fanns också den stora white 
breasted waterhen. (Amuarornis phoenicurus ) Fina obsar av longtailed shrike. 

 WWF centrat i Mai Po och 2 Kåsebergaskådare 
  
Så småningom fylldes luften av seglare mest stubbstjärtsseglare  men någon orientseglare (fork-tailed swift, Apus 
pacificus) och en taggstjärtseglare. Eftersom vi inte kunde se någon vit haklapp så bestämde vi den till Silver backed 
needletail  (Hirundapus cochinchinensis ) vilket är ytterst ovanligt i HongKong.. 



Längre bort över en damm svävade minst 150 orientalvadarsvalor (Oriental pratincole,Glareola maldivarum ) 
(räknades av andra till 183 rastande). En fantastisk syn. Överallt fanns rödstrupiga piplärkor   ( Anthus cervinus) i 
olika dräkter alltifrån vinter till full sommardräkt. en eastern marsh herrier (Circus splinonotus ) cirklade över 
dammarna , collared crow (Corvus torquatus )visade upp sig. Var man vände sig fanns det fåglar. 

yellow bellied prinia 
 

 Chinese pond heron 
 
 . 
Long Valley: 
Long Valley, en halvmil öster om Mai Po, är en liten välbevarad del av ett tidigare jordbrukslandskap. 
I risfälten står några chinese pond heron i färggrann praktdräkt, fyra beckasiner flyger upp. Var det pintail snipe 
kanske ? (Gallinago gallinago ) En rock trush (philippensis) och några stone chat ( Saxicola torquata) syns. En zitting 
cisticola ( Cisticola juncidis) har en ljudlig flyguppvisning. Utmed ett vattendrag får vi se en blåhake ( Luscinia 
svecia) och i ett bananträdsitter några scaly-breasted munia ( Lonchura punctulata).White cheeked starling (Sturnus 
cineraceus)och red whiskered bulbyl rör sig i smärre antal bland odlingarna. Vi återvänder till Mai Po med minibus 
(5HK$) 
Middagen intogs med pinnar och vi somnade gott mellan rena lakan. 
 
 
30 mars 
 Reveljen går kl 06.15 . Vi går en sväng innan frukost och ute bland dammarna ser vi ungefär samma arter som 
gårdagen. Vi hade förväntat oss ett stort antal oriental turtle dove ( Streptopelia orientalis) men faktiskt såg vi nu 
resans tre enda exemplar sittande på en ledning. Fortfarande var strandområdena och de hägrande gömslena stängda 
men vi såg i alla fall 3 st mosnäppor (Temminks stint) som rastade i en av dammarna. När vi kom tillbaka till centrat 
hade ett antal fotografer riktat sina objektiv mot något i ett av träden. Det visade sig vara en ferruginous flycatcher ( 
Muscicapa ferruginea) som var objektet. Arten är ovanlig i Mai Po så lyckan var ju stor. Här fanns också en asian 
brown flycatcher  ( Muscicapa dauurica) som är betydligt vanligare. 



Ferruginous flycatcher 
 
Efter frukost valde vi att satsa på det s.k. "The Fence" vilket är ett område nära kinesiska gränsen och det enda stället 
där man kunde uppleva mängderna av vadare  i bukten nu när gömslerna i Mai Po var stängda. Området heter Tsim 
Bei Tsui på kinesiska vilket är väl så viktigt att veta när man skall förklara vägen för taxichauffören. (taxi 
förhandsbeställer man av Amanda på centrat). 
Vi gick längs med staketet . Här såg vi inte så mycket av bukten men längs med området fanns öppna ytor i 
mangrovefälten . Dessa vattenfylldes vid högvatten men var rena lervälling vid lågvatten. På en konstgjord liten ö, 
troligen någon slags fisksump, stod en av resans önskearter helt oväntat. SSp som knallat på lite i förväg  stod och 
flinade på vägen och pekade ut i dammen. En greyheaded lapwing (Vanellus cinereus ) visade snyggt upp sig . Wow! 
Dagen innan hade Gustav och hans finska kompisar åkt iväg till ett ställe där det fanns vattenbufflar och en ryslig 
trafik för att se lapwingen. Här stod vi nu i tystnad och njöt av överraskningen. (Den fanns där inte när finnarna 
tidigare besökt stället) 

 Greyheaded lapwing 
 
 
 
Nöjda av detta gick vi vidare. Vi fick se den turkduva  (Streptopelia decaocto ) som våra finska vänner dagen innan 
rapporterat om . Denna art är också mycket ovanlig . Ev. ny HongKong art? Ytterligare arter var bl.a. black capped 
kingfisher (Haicyon pileata ) , mugimaki flycatcher (Ficedula mugimaki ) och en tornfalk ( Falco tinnunculus). 
Värmen steg med dagen och vi drog oss upp på höjden med utsikt ut över bukten där ebben nu började och med den 
otroliga mängder vadare som spred sig ut i bukten. Minst 1500 skärfläckor  (Resurvirostra avosetta ) stod i en flock. 
Ett ganska stort antal tereksnäppor ( Xenus cinereus), dammsnäppor (Tringa stagnatilis ), svartsnäppor ( Tringa 
erythropus), spovsnäppor (Calidris ferruginea ) etc fanns bland vadarna . Också några rödhalsade snäppor ( Calidris 
ruficollis) sågs. Tyvärr var avstånden ganska stora så några riktiga rariteter kunde inte urskiljas. När vi satt där och 
spanade damp plötsligt en  black bulbyl ( Hypsipetes leucocephalus) ner på en gren framför oss och visade snyggt 
upp sig och SSv lyckades få en bild på den. En otroligt snygg fågel. 



 Black bulbyl 
  
 
Plötsligt hördes ett långt pipande  och vi undrade vad det var men hade våra aningar. Ner för vägen kom ett antal 
gamla hongkongianer och en av dessa hade en hörapparat som pep nåt otroligt. Men ingen av de andra reagerade på 
det och tydligen hörde de inte det. Gamlingarna var jättetrevliga och pratade bra engelska jämfört med den yngre 
befolkningen. 
Solbrända (glöm inte solkrämen) tog. vi den lokala minibussen (som var billig men man behöver helst ha jämna 
pengar) . Dessa minibussar kan man stoppa var som helst förresten.. Efter en öl i den lilla staden Yuen Long åkte vi 
taxi tillbaka till Mai Po och ett väntande nudelberg som middag. 
 
 
 
1/4 
På den Hong Kongska östkusten ligger Starling Inlet som är mest känt för sina  hägerkolonier.  Vi bad taxin stanna 
vid ett tempel som låg vackert vid den spegelblanka viken med utsikt över en ö full med alla sorters hägrar. 
Landskapet  är  kuperat med ganska höga berg och  crested serpent eagle (Spinornis cheela ) svävade  längs 
bergsluttningarna. Dalarna är till stor del odlingslandskap och här trivs munia, både scaly-breasted och whiterumped 
munia ( Lonchura striata). liksom svarthakad buskskvätta och longtailed shrike  

  som ur en asiatisk saga 
 



 Longtailed shrike 
 
 
 
 
 
 
Eftermiddagen ägnades åt skogsreservatet Tai Po Kau några mil söderut. I området finns färgmärkta slingor av olika 
längd . Vi valde den röda slingan som var kortast men ändå hittade vi många fåglar här. som t.ex silver eared mesia 
(Leiothrix argentauris ) ,velvet fronted nuthatch ( Sitta frontalis), forktailed sunbird (Aethopyga christinae ), yellow 
cheeked tit (Parus spilonotus ), scarlet minivet (Pericrocotus flammeus ). Detta var ett trevligt område som kan 
utforskas mycket mer. Det är ganska tät skog och man får verkligen leta efter fåglarna men skådningen är spännande. 
 
 
2/4 
Idag var det dax att lämna Mai Po för att studera urban miljö i Hong Kong. Vi tog in på KFUM:s hotell ( 600HK$ 
/person och natt) i centrala och moderna Hong Kong. Staden är värd ett besök och den moderna arkitekturen är 
spännande men väldigt ovanlig för oss.. Efter att ha installerat oss åkte vi ,åter med taxi, till sydvästra delen av 
HongKong ön Udden heter Cape d'Agiullar. Vid sydvästliga eller sydliga stormar kommer mycket sjöfågel in . 
Denna dag var tyvärr inte väderläget sådant så vi fick nöja oss med småfåglar som whamei (Garrulax canorus ) ,ashy 
drongo ( Dircurus leucophaeus), och så fick SSv resans kryss när han som hastigast fick se en rubinnäktergal  
(Siberian rubythroat Luscinia calliope )  poppa upp från buskarna, Tyvärr hann inte de andra med innan fågeln åter 
var borta. Efter detta besökte vi turistorten Stanley som låg i närheten. Här finns en marknad där man kan köpa de 
souvenirer och presenter som skall tas hem. Priserna är lägre än i HongKong. Huruvida grejorna är märkesäkta eller 
inte kan diskuteras. 

  Bakom husen börjar mangroveskogen i Mai Po 



 natur vid cape d Agiullar 
 
 
3/4 
Sista dagen ägnades åt HongKong och Kawloons parker som är väl värda ett besök. Här finns väldigt mycket fågel i 
buskar och träd. Sista krysset blev en black throated laughing trush (Garrulax chinensis )  Ett annat nöje är alla Thai 
Chi gymnastiserande människor . Detta ger en fläkt av den asiatiska mysticismen som man absolut bör uppleva i 
Hong Kong.. Ett område med mycket affärer i lite äldre miljö är kring Hollywood Street. Här finns mängder av 
medicinaffärer med torkade ormar .ödlor ,svampar och allt möjligt . Vi valde dock att inte köpa nåt. Vi ville ju 
dessutom komma igenom tullen och mycket av medikamenterna hade nog ifrågasatts av det svenska 
hälsovårdsminesteriet. 
 
 
 
 
4/4 
Hemresa i dagsljus och en av de sista häftiga upplevelserna var att se Himalayas snötäckta toppar i bländande ljus. 
Fantastiskt vy och en fantastisk avslutning på en härlig tripp. 

Himalayas fantastiska toppar 
 
 
 
Sammanfattning. 
Hong Kong området har väldigt mycket skådning att bjuda på i varierande biotoper allt från stadsmiljö till ren 
djungelskådning. Landskapet är på öarna i söder steniga och kuperade medan Mai Po området är lågt och slätt 
.Västsidan är bergig. Det är lätt att ta sig fram med taxi. Folk är vänliga och man känner sig välkommen. Vi upplevde 
ingen trängsel och man fick skåda i lugn och ro utan att bli "antastad" . Mai Po och Deep Bay tillhör ett av världens 
förnämsta rastplatser för vadarfåglar. Boendet på  WWF:s anläggning i Mai Po är mycket bekvämt och billigt. Man 
får dock boka i god tid samt vara medlemmar i WWF. Detta kan lösas på plats eller hemma via internet. Man kan 
välja att bo i Mai Po och ta sig till hela "landet" med taxi. Om man är 2-3 st blir det billigt och avståndet är max 5 mil 
till samtliga platser. Att som vi börja ute på ön Cheung Cheu är ett bra alternativ. Ön är lugn och inga bilar finns här. 
Vi valde att åka i månadsskiftet mars/april därför att det då rastar mest vadare. Vid andra tidpunkter ex tidigare är 
måsfåglar bäst och senare kommer sångare. Klimatet är behagligt vi hade ca 20-25 varmt men ganska fuktigt. Ofta 
börjar dagen med regn men därefter klarnar det upp och blir varmt. Det är ljust mellan kl 06.00-ca 19.00. Lätta skor 
och sommarklädsel är helt tillräckligt. Ett litet paraply kan dock vara bra att ha med.  
Matkostnaden behöver inte bli hög om man väljer "enkla" restauranger. På Mai Po bokar man lämpligen helpension 
vilket kostar runt en 100-lapp om dagen. Då ingår enkel frukost, lunch (bredda mackor) samt en enkel kvällsmåltid 



typ nudlar. Dricka handlar man själv i affär eller automat. Maten är god och vi drabbades inte av någon magåkomma. 
Drick köpvatten. Obs. När ni besöker små lokala restauranger så sätter de ofta in en bringare med hett vatten med 
några svarta korn i. Detta är ingen dryck utan något som ni skall skölja av tallrikar glas och bestick med. Drick det 
inte även om det ser ut som the. 
Det kinesiska lokala ölet  är gott och mycket billigare än importöl. 
Skall man ha optimalt utbyte av vadarflockarna så skall resan planeras så att floden är som högst under förmiddagen 
då ljuset är bäst (sök tabeller på internet). Högvattnet  tvingar in vadarna mot stranden nära gömslena (tyvärr fick vi 
inte uppleva detta tack vare avi-flu). Skall man åka taxi så är det bra att ha adressen på en lapp på kinesiska. 
Engelskan är inte så bra hos taxichaffisarna. Tag en kopia på namnet på kinesiska innan ni åker och visa upp den för 
chauffören så går det lättare. Annars är de små lokala bussarna ett billigt alternativ. Dessa stoppar man var som helst. 
Ha med jämna växelpengar. Det blir lättast. 
Mygg kan förekomma och betten hamnar på fötter och ben under kvällsmaten vid restaurangerna. Ute på ön  Cheung 
Chau fanns mycket hundar . En del drev omkring som vildhundsflockar och man berättade att dessa hundar vid något 
tillfälle överfallit och dödat något litet barn - skröna?. Det är dock inget farligt för vuxna speciellt  om man är några 
stycken. Undvik i alla fall att ta kontakt med hundarna. Hela HongKong har mycket stränga regler vad gäller 
nedsmutsning (att kasta skräp på gator) fimpkastning och spottning och dryga böter får betalas om man blir upptäckt 
med att göra något av detta.  
 
Samtliga foto  (copyright) är tagna av Sven Svensson med handhållen, Olympus mu500 digitalkamera genom Leica 
10x50 handkikare eller Zeiss 20-60 tubkikare och behandlade i Picasa gratis bildredigeringsprogram. Önskas fler 
bilder så kan en CD med ca 200 bilder tillhandahållas av Sven mot en ringa kostnad (tel 0411 527107) 
 
Ref: 
1. Internetsite: http://www.hkbws.org.hk/BirdingHongKong/inform.html  . Bra site med mycket kartor och info. 
Tips:Ta med en kopia av detta 
2. A field guide to the birds of China  MacKinnon & Phillipps 
3. Internetsite: WWF Hongkong + Mai Po. 
 
Artlista 
Eurasian wigeon 
Anas penelope 
Mai Po 
 
Common teal 
Anas crecca 
Mai Po 
 
Common kingfisher 
Alcedo atthis 
Mai Po 
 
White throated kingfisher 
Halcyon smyrnensis 
Mai Po 
 
Black capped kingfisher 
Halcyon pileata 
Tsim Bei Tsui 
 
Pied kingfisher 
Ceryle rudis 
Mai Po 
 
Asian koel 
Eudynamys scolopacea 
Cheung  Chau 



 
Greater coucal 
Centropus sinensis 
Cheung Chau 
 
[Roseringed parakeet] 
Psitta krameri 
Kowloon Park 
 
[Sulphrcrested cockatoo] 
Cacatua sulphurea 
Hong Kong Park 
 
Silver-backed needletail 
Hirundapus cochinchinensis 
Mai Po 
 
Fork tailed swift 
Apus pacificus 
Mai Po 
 
House swift 
Apus affinis 
Mai Po 
 
Collared house swift 
Otus bakkamoena 
Cheung Chau 
 
Oriental  turtle dove 
Streptopelia orientalis 
Mai Po 
 
Feral pigeon 
Columbia livia 
Cheung Chau 
 
Spotted dove 
Streptopelia chinensis 
Cheung Chau 
 
Eurasian turtle dove 
Streptopelia decaocto 
Tsim Bei Tsui 
 
White-breasted waterhen 
Amuaurornis phoenicurus 
Mai Po 
 
Ruddy breasted crake 
Porzana fusca 
Mai Po 
 
Common Moorhen 
Gallinula chloropus 
Mai Po 



 
Red necked pharlarope 
Pharlaropus lobatus 
Mui Wo 
 
Pied avocet  
Recurvirostra avosetta 
Tsim Bei Tsui 
 
Oriental pratincole 
Glareola maldivarum 
Mai Po 
 
Common snipe 
Gallinago gallinago 
Mai Po 
 
Grey-headed lapwing 
Vanellus cinereus 
Tsim Bei Tsui 
 
Eurasian curlew 
Numenius arquata 
Tsim Bei Tsui 
 
Eastern curlew 
Numenius madagascariensis 
Tsim Bei Tsui 
 
Spotted redshank 
Tringa erythropus 
Tsim Bei Tsui 
 
Common redshank 
Tringa totanus 
Tsim Bei Tsui 
 
Marsh sandpiper 
Tringa stagnatilis 
Tsim Bei Tsui 
 
Common Greenshank 
Tringa nebularia 
Tsim Bei Tsui 
 
Green sandpiper 
Tringa ochropus 
Mai Po 
 
Wood sandpiper 
Tringa glareola 
Mai Po 
 
Terek sandpiper 
Xenus cinereus 
Tsim Bei Tsui 



 
Common sandpiper 
Actitis hypoleucos 
Cheung Chau 
 
Red knot 
Calidris canutus 
Tsim Bei Tsui 
 
Dunlin 
Calidris alpina 
Tsim Bei Tsui 
 
Curlew sandpiper 
Calidris ferruginea 
Tsim Bei Tsui 
 
Red-necked sandpiper 
Calidris ruficollis 
Tsim Bei Tsui 
 
Temminks stint 
Calidris temminckii 
Mai Po 
 
Little ringed plover 
Charadrius dubius 
Mai Po 
 
Greater sand plover 
Chardrius lechenautii 
Tsim Bei Tsui 
 
Heuglins gull 
Laurus heuglini 
Tsim Bei Tsui 
 
Yellow legged gull 
Larus cachinnans 
Tsim Bei Tsui 
 
Black headed gull 
Larus ridibundis 
Tsim Bei Tsui 
 
Black eared kite 
Milvus lineatus 
Överallt 
 
White bellied seaeagle 
Haliaeetus leucogaster 
Lantau 
 
Crested sepent eagle 
Spilornis cheela 
Mai Po 



 
Eastern marsh herrier 
Circus spilonotus 
Mai Po 
 
Crested goshawk 
Accipiter trivirgatus 
Cheung Chau 
 
Besra 
Accipiter virgatus 
Cheung Chau 
 
Eurasian sparrowhawk 
Accipiter nisus 
Tai Mai Tuk 
 
Commn buzzard 
Buteo buteo 
Cheung Chau 
 
Osprey 
Pandion haliatus 
Mai Po 
 
Common kestrel 
Falco tinnunculus 
Tsim Bei Tsui 
 
Little grebe 
Tachybaptus ruficollis 
Mai Po 
 
Great cormorant 
Phalacrocorax carbo 
Mai Po 
 
Little egret 
Egretta garzetta 
Mai Po 
 
Pacific reef egret 
Egretta sacra 
Cheung Chau 
 
Great egret 
Casmerodius albus 
Mai Po 
 
Intermediate egret 
Mesophoyx intermedia 
Mai Po 
 
Cattle egret 
Bubulcus ibis 
Mai Po 



 
Grey heron 
Ardea cinerea 
Lantau 
 
Chinese pond heron 
Adeola baccus 
Mai Po 
 
Black crowned night heron 
Nycticorax nycticorax 
Mai Po 
 
Eurasian spoonbill 
Platalea leucorodia 
Mai Po 
 
Black faced spoonbill 
Platalea minor 
Mai Po 
 
Long tailed shrike 
Lanius schach 
Mai Po 
 
Red billed blue magpie 
Urocissa eryhrorhyncos 
Cheung Chau 
 
Azure winged magpie 
Cyanopica cyanus 
Mai Po 
 
Black billed magpie 
Pica pica 
Lantau 
 
Large billed crow 
Corvus macrorhyncos 
Mai Po 
 
Collared crow 
Corvus torquata 
Ma Po 
 
Scarlet minivet 
Pericrocotus flammeus 
Cheung Chau 
 
Black drongo 
Dircrurus macrocerus 
Cheung Chau 
 
Ashy drongo 
Dircrurus leucophaeus 
Tai Po Kau 



 
Sprangled drongo 
Dircrurus hottentottus 
Cheung Chau 
 
Blue rock trush 
Monticola solitarius pando / philippensis 
Cheung Chau 
 
Blue whistling trush 
Myophonus caeruleus 
Cheung Chau 
 
Grey backed trush 
Turdus hortulorum 
Kowloon park 
 
Rufous tailed robin 
Luscinia sibilans 
Cheung Chau 
 
Siberian rubythroat 
Luscinia calliope 
Cape d'Agilluar 
 
Bluethroat 
Luscinia svecica 
Long Valley 
 
Daurian redstart 
Phoenicurus schisticeps 
Cheung Chau 
 
Asian brown flycatcher 
Muscicapa dauurica 
Mai Po 
 
Ferriginous flycatcher 
Muscicapa ferruginea 
Mai Po 
 
Narcissus flycatcher 
Ficedula narcissina 
Cheung Chau 
 
Mugimaki flycatcher 
Ficedula mugimaki 
Cheung Chau 
 
Red throated flycatcher 
Ficedula albicilla 
Cheung Chau 
 
Blue and white flycatcher 
Cyanoptila cyanomelana 
Cheung Chau 



 
Oriental magpie robin 
Copsychus saularis 
Cheung Chau 
 
Common stonechat 
Saxicola torquata 
Mai Po 
 
Red billed starling 
Sturnus sericeus 
Cheung Chau 
 
White shouldered starling 
Sturnus sinensis 
Cheng Chau 
 
White cheeked starling 
Sturnus cineraceus 
Cheung Chau 
 
Black collared starling 
Sturnus nigricollis 
Cheung Chau 
 
Crested myna 
Acridotheres cristatellus 
Cheung Chau 
 
Velvet fronted nuthatch 
Sitta frontalis 
Tai Po Kau 
 
Great tit 
Parus major 
Cheung Chau 
 
Yellow cheeked tit 
Parus spilinotus 
Tai Po Kau 
 
Barn swallow 
Hirundo rustica 
Cheung Chau 
 
Red whiskered bulbul 
Pycnonotus jocosus 
Cheung Chau 
 
Light vented bulbul 
Pycnonotus sinensis 
Cheung Chau 
 
Sooty headed bulbul 
Pycnonotus aurigaster 
Cheung Chau 



 
Chestnut bulbul 
Hemixos castanonotus 
Tai Po Kau 
 
Black bulbul 
Hypsipetes leucocephalus 
Tsim Bei Tsu 
 
Yellow bellied prinia 
Prinia flaviventris 
Cheung Chau 
 
Plain prinia 
Prinia inorata 
Mai Po 
 
Brownish flanked bush warbler 
Cettia fortipes 
Cheung Chau 
 
Zitting cisicola 
Cisticola juncidis 
Long Valley 
 
Common tailorbird 
Orthomus sutorius 
Cheung Chau 
 
Black throated laughingtrush 
Garrulax chinensis 
Hong Kong Park 
 
Hwamei 
Garrulax canorus 
Cheung Chau 
 
White browed laughingtrush 
Garrulax sannio 
Cheung Chau 
 
Black faced laughingtrush 
Garrulax affinis 
Cheung Chau 
 
Silver eared mesia 
Leiothrix argetauris 
Thai Po Kau 
 
Fork tailed sunbird 
Aethopyga christinae 
Thai Po Kau 
 
Japanese white eye 
Zosterops japonicus 
Cheung Chau 



 
White rumped munia 
Lonchura striata 
Mai Po 
 
Scaly breasted munia 
Lonchura punctulata 
Mai Po 
 
Eurasian tree sparrow 
Passer montanus 
Lantau 
 
White wagtail 
Motacilla alba 
Cheung Chau 
 
Yellow wagtail 
Motacilla flava ocuralis / leucopsis 
Mai Po 
 
Grey wagtail 
Motacilla cinerea 
Mai Po 
 
Richards pipit 
Anthus richadi 
Cheung Chau 
 
Olive backed pipit 
Anthus hodgsoni 
Cheung Chau 
 
Red throated pipit 
Anthus cervinus 
Mai Po 
 
 
 
 
 
128 arter 
 
 
 
 
 
 
 
Vi har valt att ange platsen där vi först såg arten men många av arterna fanns också på andra platser 
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